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26 lutego 2025

Obraduje Konwent Marszałków Województw
Rzeczpospolitej Polskiej

W Krakowie trwają obrady Konwentu Marszałków Województw RP, w których bierze
udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś.

Posiedzenie Konwentu poświęcone jest dyskusji nad rolą regionów w projektowaniu i
wykorzystaniu środków europejskich w ramach programów krajowych i regionalnych.
Tematem rozmów będzie też stan realizacji programu krajowego “Czyste powietrze” i
zmianach, jakie mają zostać wprowadzone w marcu br. w zasadach wspierania wymiany
starych kotłów grzewczych i pieców na paliwa stałe , sytuacja tzw. wykluczenia
komunikacyjnego mieszkańców małych miejscowości i propozycje zmian w Ustawie o
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Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.

Przedstawiciele samorządów województw pochylą się również nad rolą regionów w
wykorzystaniu środków w ramach Społecznego Funduszu Klimatycznego i omówią
działalność Regionalnych Funduszy Rozwoju. To działające w województwach spółki,
których celem jest wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw poprzez
udzielanie pożyczek na preferencyjnych warunkach, ułatwiając dostęp do kapitału m.in. na
inwestycje.

Tematem posiedzenia będzie również, zaplanowany na maj b.r. Europejski Kongres Rozwoju
i Odnowy Wsi, który ma odbyć się w Poznaniu. Jego celem jest prezentacja idei,
innowacyjnych rozwiązań, najlepszych praktyk, a także podmiotów i systemów wsparcia o
wyróżniającym się dorobku w działaniu na rzecz wsi i obszarów wiejskich, w kontekście
globalnych wyzwań i zagrożeń, szczególnie konieczności budowy odporności społeczności
wiejskich i rozwiązań na rzecz wzmocnienia ich bezpieczeństwa.

Omówiona zostanie także propozycja instrumentu wsparcia dla przedsiębiorstw
poszkodowanych przez powódź oraz działania na rzecz przywrócenia stabilności ruchu
turystycznego na terenach, zmagających się ze skutkami zeszłorocznej powodzi.

fot. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
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